[image: image1]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Сельского поселения Каменное

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

	«
	5
	»
	июня
	20
	025
	г.

	№
	24

	с. Каменное

 О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Каменное от 13 декабря 2024 года № 69
 «О бюджете муниципального образования
сельское поселение Каменное на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Каменное «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 13 декабря 2024 года № 69 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Каменное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Совет депутатов сельского поселения Каменное РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 13 декабря 2024 года № 69 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Каменное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Каменное (далее - бюджет сельского поселения Каменное) на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Каменное в сумме 38527,9 тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета сельского поселения Каменное в сумме 40095,0 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения Каменное в сумме 1567,1 тыс. руб.;

Утвердить основные характеристики бюджета поселения Каменное на плановый период 2026 и 2027 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения Каменное на 2026 год в сумме 30341,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 30653,0 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения Каменное на 2026 год в сумме                 30341,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 30653,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2026 год в сумме 749,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме          1510,3 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета поселения Каменное на 2026 год в сумме            0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».
           1.2 Изложить пункт 19 решения в новой редакции:
«Утвердить объем муниципального дорожного фонда сельского поселения на 2025 год в размере 5454,8 тыс. руб.; на 2026 год в размере 2216,0 тыс. рублей; на 2027 год в размере 2514,2 тыс. рублей.».

           1.3. Изложить пункт 20 решения в новой редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год в размере 34364,0 тыс. рублей; на 2026- год в размере 26115,5 тыс. рублей; на 2027-год в размере 26104,3 тыс. рублей.».
1.4.Изложить в новой редакции приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Каменное на 2025 год», приложение № 3 «Доходы бюджета сельского поселения Каменное на 2025 год», приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Каменное на 2025 год», приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Каменное на 2025 год» приложение №9 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Каменное на 2025 год», приложение №11 «Ведомственная структура  расходов  бюджета сельского поселения  Каменное  на 2025 год», согласно приложениям  № 1-6 к настоящему  решению.
           2. Настоящее решение Совета депутатов подлежит опубликованию на официальном сайте поселения и в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и вступает в силу после его официального опубликования.
           3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное                                                               Ю.П.Шпирналь
PAGE

[image: image1][image: image2.png]